
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   02.12.2024             605-ПА 

 

 

 

О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений  

в Генеральный план Асбестовского городского округа, утвержденный 

решением Думы Асбестовского городского округа от 25.12.2012 № 16/16,  

в части отображения зон с особыми условиями территории  

(зоны затопления и подтопления) 
 

В целях определения ограничений по использованию земельных участков  

в границах зон затопления, подтопления, установленных на территории 

Асбестовского городского округа, в соответствии с Градостроительным Кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ  

«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 22, 27 Устава Асбестовского городского округа, 

Решением Думы Асбестовского городского округа от 30.05.2024 № 24/4  

«Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки документов 

территориального планирования Асбестовского городского округа, порядке 

подготовки изменений и внесения их в такие документы, а также о составе, 

порядке подготовки программ, включающих мероприятия по реализации таких 

документов», рассмотрев поручение заместителя Председателя Правительства 

Российской Федерации М.Ш. Хуснуллина от 13.11.2024 № МХ-П11-38168, 

администрация Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять решение о подготовке проекта внесения изменений  

в Генеральный план Асбестовского городского округа, утвержденный решением 

Думы Асбестовского городского округа от 25.12.2012 № 16/16. 

2. Внести изменения в Генеральный план Асбестовского городского округа, 

в части отображения зон с особыми условиями территории (зоны затопления  

и подтопления). 

3. Установить срок разработки проекта внесения изменений в Генеральный 

план Асбестовского городского округа в соответствии с муниципальным 

контрактом на разработку Генерального плана Асбестовского городского округа. 

4. Осуществить подготовку проекта внесения изменений в Генеральный 

план Асбестовского городского округа за счет средств бюджета Асбестовского 

городского округа. 

5. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 

Асбестовского городского округа (Яцкевич В.В.) определить стоимость работ  

по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Асбестовского 

городского округа. 



2 

6. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом 

издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа по адресу (https://asbestadm.ru). 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Асбестовского городского округа О.В. Кабанова.  

 

 

Глава 

Асбестовского городского округа                                       Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

